
 

 

 

 

Tarife für Gästewohnung und Gästezimmer 
Januar 2024 (Tarifänderungen vorbehalten) 

 

Gästewohnung 
 

Unsere sonnige Gästewohnung ist mit Balkon, einer offenen Küche inklusive Geschirrspüler und 
Kochutensilien, einem Essbereich, sowie einem Badezimmer mit Dusche und Toilette und mit zwei 
Betten ausgestattet. Ebenfalls stehen Ihnen ein Telefonapparat, W-LAN und ein Fernseher zur 
Verfügung. Telefongesprächskosten nach Aufwand werden nachverrechnet. 
 

Preise: 
Preis Einzelbenützung pro Nacht     CHF    125.00 
Preis Einzelbenützung pro Nacht (ab 14 Nächten) CHF 100.00 
Preis Einzelbenützung pro Nacht (ab 30 Nächten) CHF 85.00 

Zuschlag Zweitperson pro Nacht    CHF       28.00 
Zuschlag Hund pro Nacht    CHF       17.50 

Zusätzliche Endreinigungspauschale einmalig ab 22. Tag  CHF     260.00 

* Im Preis Gästewohnung sind enthalten: 
• Wohnungsreinigung einmal pro Woche 
• Frische Frotteewäsche einmal pro Woche  

(auf Wunsch wird die Frotteewäsche gerne auch öfter gewechselt) 
• Frische Bettwäsche einmal pro Woche 
 
Gästezimmer 
 

Unser Gästezimmer ist mit King Size Bett, Dusche und Toilette, Telefon, W-LAN und Fernseher 
ausgestattet. Telefongesprächskosten nach Aufwand werden nachverrechnet. 
 

Preise: 
Preis Einzelbenützung pro Nacht    CHF    100.00 (exklusive Frühstück) 
Preis Doppelbenützung pro Nacht     CHF    128.00 (exklusive Frühstück) 
Zuschlag Hund pro Nacht    CHF      17.50 

Konditionen für einen längeren Aufenthalt (1 Monat und mehr) nach Absprache. 

Im Preis Gästezimmer sind enthalten: 
• Tägliches Betten 
• Tägliche Sauberkeitskontrolle 
• Frische Bettwäsche einmal pro Woche 
• Frische Frotteewäsche nach Bedarf 

(benutzte Frotteetücher legen Sie bitte zum Wechseln auf den Boden) 
* Bei einem Aufenthalt über 1 Monat im Gästezimmer gelten die Konditionen der Gästewohnung. 

 

Restaurant Sinfonie 
Von 9.00 Uhr bis 11.00 Uhr besteht die Möglichkeit im Restaurant Sinfonie ein Frühstück zu geniessen 
 

Zeiten Checkin/Checkout 
Checkin ab 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr am Anreisetag / Checkout bis 11.00 Uhr am Abreisetag 
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